
SEMANA Año 2023‐24
Día 4-9 5-9 6-9 7-9 8-9 11-9 12-9 13-9 14-9 15-9 18-9 19-9 20-9 21-9 22-9 25-9 26-9 27-9 28-9 29-9 2-10 3-10 4-10 5-10 6-10 9-10 10-10 11-10 12-10 13-10 16-10 17-10 18-10 19-10 20-10 23-10 24-10 25-10 26-10 27-10 Grado GIM

L M X J V L M X J V L M X J V L M X J V L M X J V L M X J V L M X J V L M X J V Curso 3
Lect/NoLect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect NoLect Lect Lect Lect Lect Lect NoLect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect NoLect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Cuatrimestre 1

08:30-09:30 G747 G736 G737 G736 G736 G747 G736 G737 G736 - G747 G736 G737 G736 G736 - G736 G737 G736 G736 G747 G736 G737 G736 G736 G747 G736 G737 - G747 G736 G737 G736 G747 G736 G737 G736 Inicio de cuatrimestre 04/09/2023 L
09:30-10:30 G747 G736 G748 G736 G747 G747 G736 G748 G736 - G747 G736 G748 G736 G747 - G736 G748 G736 G747 G747 G736 G748 G736 G747 G747 G736 G748 - G747 G736 G748 G736 G747 G736 G736 Fin de cuatrimestre 14/12/2023 J
10:30-11:30 G748 G737 G748 G737 G748 G737 G748 G737 - G748 G737 G748 G737 G748 - G737 G748 G737 G748 G748 G737 G748 G737 G748 G748 G737 G748 - G748 G737 G748 G737 E-G74 G748 G737 G736 G737 Inicio vacaciones 17/12/2023 D
11:30-12:30 G748 G737 G744 G747 G744 G748 G737 G744 G747 - G748 G737 G744 G747 G744 - G737 G744 G747 G744 G748 G737 G744 G747 G744 G748 G737 G744 - G748 G737 G744 G747 E-G74 G748 G737 G736 G747 Fin de vacaciones 21/12/2023 J
12:30-13:30 G744 G744 G744 G747 G744 G744 G744 G744 G747 - G744 G744 G744 G747 G744 - G744 G744 G747 G744 G744 G744 G744 G747 G744 G744 G744 G744 - G744 G744 G744 G747 E-G74 G744 G747 Fiestas 15/09/2023 V
13:30-14:30 - - - 12/10/2023 J
14:30-15:30 - - - 06/12/2023 X
15:30-16:30 - - - 08/12/2023 V
16:30-17:30 - - - G-G74 01/11/2023 X
17:30-18:30 - - - G-G74 25/09/2023 L
18:30-19:30 - - - G-G74
19:30-20:30 - - -

SEMANA
Día 30-10 31-10 1-11 2-11 3-11 6-11 7-11 8-11 9-11 10-11 13-11 14-11 15-11 16-11 17-11 20-11 21-11 22-11 23-11 24-11 27-11 28-11 29-11 30-11 1-12 4-12 5-12 6-12 7-12 8-12 11-12 12-12 13-12 14-12 15-12

L M X J V L M X J V L M X J V L M X J V L M X J V L M X J V L M X J V
Lect/NoLect Lect Lect NoLect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect Lect NoLect Lect NoLect Lect Lect Lect Lect Lect

08:30-09:30 G747 G736 - G736 G747 G736 G737 G736 G736 G747 G736 G737 G736 G736 G747 G736 G737 G736 G747 G736 G737 G736 G736 G747 G736 - G736 - G747 G736 G737 G736
09:30-10:30 G747 G736 - G736 G747 G736 G744 G736 G747 G736 G748 G736 G747 G736 G748 G736 G747 G736 G748 G736 G748 G747 G736 - G736 - G747 G736 G748 G736
10:30-11:30 G748 G737 - G737 E-G73 G736 G737 G744 G737 G748 G737 G748 G737 E-G74 G748 G737 G748 G737 E-G74 G748 G737 G748 G737 G748 G748 G737 - G737 - G748 G737 G748 G737
11:30-12:30 G748 G737 - G747 E-G73 G736 G737 G748 G737 G744 G747 E-G74 G748 G737 G744 G747 E-G74 G748 G737 G744 G747 G748 G737 - G747 - G748 G737 G744 G747
12:30-13:30 G748 G744 - G747 E-G73 G744 G744 E-G74 G744 G744 G744 G747 E-G74 G744 G744 G744 G747 E-G74 G744 G744 G744 G747 G744 G744 - G747 - G744 G744 G744 G747
13:30-14:30 - E-G74 - -
14:30-15:30 - E-G74 - -
15:30-16:30 - G736 G736 G736 G736 G736 G736 G736 G736 G736 G736 - -
16:30-17:30 G-G74- G736 G736 G736 G736 G736 G736 G736 G-G74G736 G736 G736 - - G-G74
17:30-18:30 G-G74- G736 G736 G736 G736 G736 G736 G736 G-G74G736 G736 G736 - - G-G74
18:30-19:30 G-G74- G-G74 - - G-G74
19:30-20:30 - - -

Instrucciones:
CÓDIGOS A AÑADIR EN LAS CASILLAS (el color de fondo de la asignatura se rellena automáticamente
Código = CLASE EN EL AULA. Por ejemplo: G724=Clase en el aula de la asignatura G724
TU-Codigo-n = TUTORÍA EN EL AULA. Por ejemplo: TU-G724=Tutoría en el aula de la asignatura G724
E-Codigo-n = PRUEBA DE EVALUACIÓN. Por ejemplo: E-G724-1=Primera prueba de evaluación de la asignatura G724
G-Código-n = GRUPO DE PRÁCTICAS. Por ejemplo:  G-G724-1=Primer grupo de prácticas de la asignatura G724

GRADO EN INGENIERÍA MECANICA

COORDINADOR/A: Miguel Iglesias Santamaría
3º CURSO 23-24 - PRIMER CUATRIMESTRE 

17-nov fernando.viadero@unican.es
inmaculada.fernandez@unican.es

G748 (G748) Dinámica de máquinas FERNANDO VIADERO RUEDA
G736 (G736) Termodinámica y termotecnia INMACULADA FERNANDEZ DIEGO 2 4 1,5 27-oct
G747 (G747) Ingeniería de materiales ISIDRO ALFONSO CARRASCAL VAQUERO 03-nov isidro.carrascal@unican.es

20 de octubre y 24 de noviembre miguel.iglesias@unican.esG744 (G744) Elasticidad y resistencia de materiales I MIGUEL IGLESIAS SANTAMARIA 
G737 (G737) Mecánica de fluidos SEVERIANO FIDENCIO PEREZ REMESAL severiano.perez@unican.es

Código ASIGNATURAS Responsable NºGr Nº Pr Durac Fechas Correo
Pract. Laboratorio Pruebas Evaluación
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